



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2021 r.

Poz. 71

SPRAWOZDANIE STAROSTY KOLNEŃSKIEGO

z dnia 22 grudnia 2020 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020 przedkładane Radzie Powiatu, zgodnie z obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 38b, ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołanej Zarządzeniem Nr 33/2017 Starosty Kolneńskiego z dnia 12 grudnia 2017 r. na kadencję 2017 – 2020 był aktualizowany w 2018 r. i 2019 r. w związku ze zmianami kadrowymi oraz organizacyjnymi.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku, w ramach ustawowych zadań i kompetencji, realizowała zadania określone w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W sezonie letnim, w celu zminimalizowania zagrożeń i zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży podczas wakacji, podejmowano działania profilaktyczne w tym zakresie. Przewodniczący komisji wystąpił z apelem do jednostek samorządowych i placówek oświatowych na administrowanym terenie o podjęcie działań profilaktycznych i prewencyjnych, które zapewnią bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży w czasie wakacji. Działania profilaktyczne i prewencyjne podejmowane przez placówki oświatowe i inne podmioty na terenie powiatu kolneńskiego przybrały formę m.in. pogadanek, konkursów, wykładów, spotkań z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Kolnie, Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kolnie, Państwowej Inspekcji Pracy. Jednostki samorządu terytorialnego i placówki oświatowe otrzymały materiały z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa, z prośbą o rozpropagowanie wśród dzieci i młodzieży. Materiały te zamieszczono także na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kolnie. Starosta Kolneński w apelu nt. „Bezpieczne Wakacje” szczególną uwagę zwrócił na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży podczas wypoczynku nad wodą i podczas wykonywania prac polowych na wsi. Ulotki z apelem rozmieszczono w miejscach publicznie dostępnych, a także zamieszczono na stronie internetowej starostwa.

Analizując problematykę bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży podkreślić należy bardzo duże zaangażowanie w tym zakresie powiatowych służb, inspekcji i straży. Ich praca prewencyjno – kontrolna, realizowane programy na rzecz poprawy bezpieczeństwa przynoszą pozytywne rezultaty.

Realizując zadania określone w art. 38a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Starosta Kolneński w dniu 24 listopada 2020 r. zwołał posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W posiedzeniu uczestniczyli jej członkowie oraz przedstawiciele powiatowych inspekcji i organizacji działających w obszarze pomocy społecznej. Omawiano zagadnienia dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, bezpieczeństwa sanitarnego, weterynaryjnego, ochrony przeciwpożarowej oraz działań pomocowych dla osób bezdomnych na terenie powiatu kolneńskiego.

Komendant Powiatowej Policji w Kolnie Grzegorz Malinowski, zreferował stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu. Stwierdził obniżenie liczby przestępstw zaistniałych w 2020 roku w porównaniu do roku 2019 w kategoriach: kradzież, włamanie, uszkodzenie mienia, kradzieże samochodów, a wzrost w kategorii bójki i uszczerbek na zdrowiu. Wzrosła liczba wykroczeń,

a liczba interwencji spadła w porównaniu do roku 2019. W wyniku zdarzeń drogowych, których odnotowano 158, w tym 13 wypadków, w wyniku których zmarły 3 osoby, 10 osób zostało rannych. Odnotowano 145 kolizji drogowych. W bieżącym roku ujawniono 96 nietrzeźwych kierujących, co stanowi spadek w stosunku do roku ubiegłego gdzie było ich 121. W roku 2020 przeprowadzono 7401 badań na zawartość alkoholu u kierowców, stanowi to znaczny spadek, gdyż w 2019 roku takich badań przeprowadzono ponad 15 000. Komendant zapoznał zebranych z działaniami pomocowymi, jakie podejmuje policja w okresie zimowym. Mówił tutaj o realizowanych programach, skupiając się głównie na programie „Nie bądźmy obojętni” realizowanym we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej, urzędami gmin, strażą miejską i innymi podmiotami. Kończąc zwracał się z prośbą o współpracę na dotychczasowych zasadach, w tym o wymianę informacji na temat osób bezdomnych potrzebujących pomocy.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolnie Urszula Gołębowska przedstawiając stan bezpieczeństwa sanitarnego mówiła, że działania inspekcji w 2020 r. zdominowała pandemia koronawirusa SARS-CoV. Przedstawiała pokrótce stan zachorowań na Covid-19. W miesiącu kwietniu r. liczba zachorowań była potwierdzona u 3 osób, od maja do lipca zachorowania nie wystąpiły. Od sierpnia ponownie w Powiecie Kolneńskim pojawiły się zachorowania, na początku były to 2 osoby, we wrześniu było to już 17 osób. Przełom wystąpił w październiku - w połowie miesiąca było 241 zachorowań. Obecnie jest tendencja spadkowa, na chwilę obecną odnotowano 132 zakażenia. Od początku pandemii kwarantanną objęto 2420 osób, odnotowano 500 zakażeń i 15 zgonów. W związku z sytuacją epidemiczną prowadzono kontrole w przedsiębiorstwach, zakładach produkcyjnych. Stwierdziła, że sytuacja jest dobra, pracodawcy dbają o zapewnienie środków do dezynfekcji i maseczek dla swoich pracowników. Zakłady pracy poważnie traktują problem związany z epidemią, warunki sanitarne są spełnione. Pani Urszula Gołębowska przedstawiła pokrótce też inne działania prowadzone przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. Podsumowując swoje wystąpienie wyraziła nadzieję, że liczba zachorowań w naszym powiecie nie będzie wzrastać i będzie coraz lepiej.

Stan bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu kolneńskiego omówił przedstawiciel Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie. Poinformował, że ogólna ilość zdarzeń w 2020 r. to 652, jest to zwiększenie w porównaniu do całego roku 2019. Zmniejszeniu uległa liczba fałszywych alarmów, pożarów. Zwiększenie liczby zdarzeń dotyczy przede wszystkim miejscowych zagrożeń i ofiar śmiertelnych. W związku z sytuacją epidemiczną Straż Pożarna uczestniczyła w zdarzeniach związanych z „Covid 19”. Dotyczyły one między innymi rozstawienia namiotu pneumatycznego przed Szpitalem Ogólnym w Kolnie, dystrybucji środków dezynfekujących i maseczek, dostarczania żywności oraz niezbędnych przedmiotów i produktów dla osób objętych kwarantanną lub będących w izolacji domowej. Jednym z najbardziej znaczących zdarzeń było przejście „nawałnicy” w miesiącu październiku. Usuwanie skutków po nawałnicy zajęło strażakom 3 dni, zanotowano 94 zdarzenia dotyczące uszkodzonych budynków, połamanych drzew tarasujących drogi, zerwanych linii energetycznych i zerwanych dachów. Wszystkie gminy na terenie powiatu zostały dotknięte skutkami nawałnicy. Przedstawiciel komendanta PSP omówił również inne zadania wykonywane przez PSP w Kolnie, poinformował przy tym, że w dniu 1 maja br. jednostka OSP Kolno została włączona do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Ocenił, że realizacja zadań wynikających z planu zarządzania kryzysowego jest zabezpieczona i jednostki OSP są dobrze przygotowane pod kątem podjęcia działań w warunkach zimowych.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kolnie Katarzyna Waszkiewicz przedstawiła stan bezpieczeństwa sanitarno - weterynaryjnego na terenie powiatu kolneńskiego w 2020 r. Poinformowała, że sytuacja w tym zakresie jest zadowalająca, prowadzony jest monitoring bierny i czynny chorób zakaźnych. W sierpniu tego roku zostało potwierdzone ognisko zgnilca amerykańskiego pszczoł na terenie naszego powiatu. Ognisko zagrożenia zostało usunięte przy pomocy Straży Pożarnej w Kolnie. Dodatkowo cały czas problemem jest afrykański pomór świń, jednak na terenie powiatu kolneńskiego nie stwierdzono przypadków tej choroby u dzików i ognisk u trzody chlewnej. Powiat jest w tzw. czerwonej strefie hodowli świń, (obszar objęty ograniczeniami). Gospodarstwa są kontrolowane, w tym roku takich kontroli odbyło się 174. Kontrole te nie wykazały rażących uchybień. Przed sprzedażą trzody chlewnej do rzeźni jest obowiązek badania, w tym roku przeprowadzono badania 2739 sztuk trzody chlewnej, wszystkie wyniki były ujemne. Podsumowując swoją wypowiedź Pani Katarzyna Waszkiewicz oznajmiła, iż nie występuje istotne zagrożenie dla zdrowia publicznego produktów pochodzenia zwierzęcego, prowadzony jest monitoring środków spożywczych, wszystkie pobrane próby w zakresie zagrożeń mikrobiologicznych miały wynik ujemny.

W dalszej części posiedzenia, kolejno zabrali głos przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie. Omówili działania pomocowe, jakie podejmowane są na rzecz osób bezdomnych lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w okresie zimowym. Od około pięciu lat widać znaczny wzrost osób bezdomnych na terenie naszego powiatu. W przypadku umieszczenia osoby bezdomnej w jakimś ośrodku jest potrzebny do tego proces przeprowadzenia dokładnej dokumentacji. W związku z sytuacją epidemiczną udzielana jest pomoc osobom objętym kwarantanną w celu zapewnienia im żywności oraz lekarstw. Działania pomocowe przyjmują formę m.in. pomocy finansowej, rzeczowej, zaopatrzenia w żywność, odzież. Prowadzona jest współpraca Policją, służbą zdrowia, organizacjami pozarządowymi. Kierownicy ośrodków pomocy społecznej apelowali o zgłaszanie osób potrzebujących pomocy i wsparcia w okresie zimy.

Przemysław Szymanowski Prokurator Rejonowy w Kolnie omówił najczęściej popełniane przestępstwa na terenie powiatu kolneńskiego. Jak informował tym roku liczba przestępstw zmalała, co prawdopodobnie ma związek z epidemią. Katalog przestępstw jest stały są to najczęściej przestępstwa przeciwko rodzinie, przestępstwa drogowe, przeciwko zdrowiu lub życiu. Jeśli chodzi o przestępstwa związane z pandemią jedna z osób opuściła kwarantannę zaś druga będąc już osobą chorą opuściła wyznaczone miejsce.

Podsumowując Starosta Tadeusz Klama stwierdził, że komisja oficjalnie spotyka się raz w roku na posiedzeniu, jednak cały czas trwa bieżąca współpraca z kierownikami powiatowych służb, inspekcji i straży. Na podstawie przedstawionych informacji i własnej oceny stwierdził, że sytuacja w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu kolneńskiego jest zadowalająca.

Starosta Kolneński
Tadeusz Klama